
COMUNEDI LICODIA EUBEA
(Provincia di Catania)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N.K5... del Reg. data 46.:40:223
‘ OGGETTO: Opposizione a Decreto Ingiuntivo emesso dal Giudice di pace di Caltagirone — Sezione 01

SEZIONE UNICACivile — Incarico legale all'avv. Sebastiano Falcone

L’anno duemilaventitrè, il giornoS gl: 2. ...del mesedi9 ly alle oreA8.15,e segg., nell'aula
delle adunanze, convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Municipale con l’intervento dei Sigg.

P A

1. RANDONE SANTO SS EI Sindaco
2. INTERLIGI BENEDETTO N O Vice Sindaco
3. SCHEMBARI DONATELLA Li O Assessore
4. LEONE PATRIZIA RITA O 0 Assessore
5. PEPI GIULIANA E O Assessore

TOTALE U 4

Assiste il Segretario Comunaleva(Oz CANO A Il Sindaco, constatato il numero legale degli
intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE
Vista la proposta di deliberazione entro riportata;
Visti i pareri espressi ai sensi dell'art.1, c.1, lett. î), punto 01, della L.R. n. 48/1991, di recepimento della L. n. 142/90 e
successive modificazioni;
Convoti unanimi favorevoli,

DELIBERA

Idi approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti: (1)Serri fintegrazioni (1) .............iii
DI modifiche/sostituzioni (1) ........................e
O con separata unanime votazione: potendo derivare all'Ente danno nel ritardo della relativa esecuzione, stante

l'urgenza, dichiarare la presente delibera immediatamente esecutivaai sensi dell'art. 16 della L.R. n. 44/91.(1)
con separata unanime votazione, dichiarare la presente Lmediatamento escutiva, ai sensi dell’art 12, comma2° della
L.R. 44/91.(1)

(1) Segnare conX le parti deliberate e depennarele parti non deliberate.
N.B. ll presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando l'abrasione, l'aggiunta o la correzione al presente atto non sia affancata
dall'approvazione del Segretario verbalizzante.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: Opposizione a Decreto Ingiuntivo emesso dal Giudice di pace di Caltagirone — Sezione 01
SEZIONE UNICACivife — Incarico légale all’avv. Sebastiano Falcone

Proponente: IL SINDACO

(è
Premesso che in data 05/10.2023, protocollo n. 8418 del 06.10.2023, Venivanotificato al ComunediLicodia Eubea, ricorso per Decreto Ingiuntivo emesso dal Giudice di Pace di Caltagirone in favore
dell’avv. Giuseppa La Roccadella sommadi € 1.507,96 oltre interessi dal dì al soddisfo, nonché le
spese della presente procedura che liquida in complessive € 376,00, di cui € 76,00 per spese ed €
300,00 per compensi professionali, oltre al rimborso forfettario ed IVA e CPA come per legge;

L SEGRE

U3
GE ALE

Ritenuto che esistono fondati motivi per proporre opposizione avverso detto atto di ingiunzione in
quanto le sommeoggi richieste sono state oggetto di transazione;

Ritenuto, pertanto, opportuna la costituzione in giudizio dell'Ente per proporre opposizione avverso
il predetto Decreto Ingiuntivo;

Considerato che il Comune di Licodia Eubea non dispone in dotazione organica di un legale
abilitato al contenzioso, percuisi rende necessario ricorrere ad un professionista esterno:

Ritenuto opportuno, in relazione alla competenza e professionalità conferire incarico legale all’Avv.
Sebastiano Falcone con studio a Vizzini in P.zza G. Marconi n. 25 che ha seguito tutta la pregressa e
approfondita attività istruttoria e testimoniale, e dunque, la minuziosa conoscenza dei fatti,
certamente potrebbe servire per unaanalitica difesa avverso il Decreto Ingiuntivo;

Visto il preventivo, protocollo n. 8599 del 13.10.2023, presentato dall'Avv. Sebastiano Falcone, con
studio in Vizzini - P.zza G. Marconi n. 25, dal quale si evince che il predetto professionista è
disponibile ad assumere l’incarico per un compensodi € 600,00 compresa CPAe spese generali;

Ritenuto, dopo attento esame sia, da un punto di vista economico che relativamente alla
professionalità richiesta dal caso in questione, che il preventivo di cui al punto precedente sia
congruo;

Visto l'O.R.EE.LL. vigente in Sicilia:

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267:

Visto il D.Lgs 36/2023

Con voti unanimi favorevoli resi nei modidi legge:

7: PROPONE

La costituzione in giudizio dell’Ente, per proporre opposizione avverso il Decreto Ingiuntivo
di cui più ampiamente in premessa;

Di conferire incarico legale all’Avvocato Sebastiano Falcone, del Forodi Caltagirone. con
studio a Vizzini in P.zza G. Marconi n. 25, perché proponga opposizione avversoil



predetto Decreto Ingiuntivo:

Di autorizzare il Sindacoa firmare procura o ognialtro atto necessario e consequenziale al
predetto incarico: -

Di demandare al Responsabile del Servizio interessato l’assunzione, con propria
determinazione, dell'impegno di spesa inerente l’incarico nel giudizio in oggetto, per la
sommadi € 600,00 compresa CPAe spese generali;

Didare atto che l’incarico sarà regolato da apposito disciplinare d’incarico sottoscrittotra le
parti;

Di dare comunicazione del presente atto ai Capigruppo consiliari, nelle forme e modalità
previste, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche e
integrazioni, contestualmenteall’affissione all’ Albo:

Didichiarare la presente, con separata votazione unanime, immediatamente esecutiva.



Il presente verbale dopola lettura si sottoscrive

7L'ASSE SORE ANZIANO ILENT SX
ATTESTAZIONE MESSO COMUNALE

Il presente atto è stato pubblicato all'Albo informatico del Comune al n.. ABZA.... del registro indatal.1..7..OTI..en,

1.7 OTT 28Lì...

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del Messo Comunale, che la presenteceliberazione è stata pubblicata all'Albo dal ....................... al ..a normadell’art. 11 della L.R. n. 44/1991 e controla stessa — non- sono stati presentati reclami

IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATODI ESECUTIVITA
Il sottoscritto Segre; er, ‘omunale, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione è divenutaesecutiva il giorno 40/ {©O aisensi dell'art. 12 della‘L.R. n.44/1991 essendo trascorsi 10 gg dalla pubblicazione all'albo pretorio on-line

«LIS ai sensi dell'art. 16 della LR. n.44/1991 essendo stata dichiarata l'immediata esecutività

Licodia Eubea ___
(6 COL >

Copia della presente deliberazione verrà trasmessa a
Ol Capigruppo Consiliare O Prefettura di Catania
O Presidente dei Consiglio Comunale DO Procura Corte dei Conti
00 Collegio dei Revisori dei Conti O Sez, Giurisdizionale Procura Corte dei Conti
Ol Nucleodi Valutazione D Organizzazioni Sindacali e RSU
O Presidenza Regione Siciliana O Forze dell'Ordine (Polizia - Carabinieri ecc)D Assessorato Reg.le Altro

Licodia Eubea
Il Funzionario Incaricato

> &
E' copia conforme all'originale
Licodia Eubea,

Il Funzionario Incaricato
Timbro dell'Ente


